
UCHWAŁA NR XLV/392/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia dopłat do taryf do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków realizowanego przez Zakład Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Miłosławiu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłatę do wybranych taryfowych grup odbiorców dla zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miłosław w następujących wysokościach: 

I. 0,22 zł (netto) do 1m3 dostarczonej wody 

1. Grupa W1 – Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie będący jednocześnie odbiorcami 
usług zbiorowego odprowadzania ścieków (gospodarstwa domowe), rozliczani w jednomiesięcznych okresach 
rozliczeniowych na podstawie wodomierza głównego. 

2. Grupa W2 – Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie będący jednocześnie odbiorcami 
usług zbiorowego odprowadzania ścieków (gospodarstwa domowe), rozliczani w dwumiesięcznym okresie 
rozliczeniowym na podstawie wodomierza głównego. 

3. Grupa W3 – Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie będący jednocześnie odbiorcami 
usług zbiorowego odprowadzania ścieków (gospodarstwa domowe), rozliczani w dwumiesięcznym okresie 
rozliczeniowym na podstawie ryczałtu. 

4. Grupa WK1 – Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę będący jednocześnie odbiorcami usług 
zbiorowego odprowadzania ścieków (gospodarstwa domowe), rozliczani w jednomiesięcznym okresie 
rozliczeniowym na podstawie wodomierza głównego. 

5. Grupa WK2 – Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę  będący jednocześnie odbiorcami usług 
zbiorowego odprowadzania ścieków (gospodarstwa domowe), rozliczani w dwumiesięcznym okresie 
rozliczeniowym na podstawie wodomierza głównego. 

6. Grupa WK3 – Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę będący jednocześnie odbiorcami usług 
zbiorowego odprowadzania ścieków (gospodarstwa domowe), rozliczani w dwumiesięcznym okresie 
rozliczeniowym na podstawie ryczałtu. 

7. Grupa WKL1 – Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę będący jednocześnie odbiorcami 
usług zbiorowego odprowadzania ścieków (gospodarstwa domowe), rozliczani w dwumiesięcznych okresach 
rozliczeniowych na podstawie wskazań wodomierza lokalowego w budynku wielolokalowym. 

II. 0,72 zł(netto) do 1 m3 odprowadzonych ścieków 

1. Grupa WK1 – Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę będący jednocześnie odbiorcami usług 
zbiorowego odprowadzania ścieków (gospodarstwa domowe), rozliczani w jednomiesięcznym okresie 
rozliczeniowym na podstawie wodomierza głównego. 

2. Grupa WK2 – Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę będący jednocześnie odbiorcami usług 
zbiorowego odprowadzania ścieków (gospodarstwa domowe), rozliczani w dwumiesięcznym okresie 
rozliczeniowym na podstawie wodomierza głównego. 

3. Grupa WK3 – Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę będący jednocześnie odbiorcami usług 
zbiorowego odprowadzania ścieków (gospodarstwa domowe), rozliczani w dwumiesięcznym okresie 
rozliczeniowym na podstawie ryczałtu. 

4. Grupa WKL1 – Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę będący jednocześnie odbiorcami 
usług zbiorowego odprowadzania ścieków (gospodarstwa domowe), rozliczani w dwumiesięcznych okresach 
rozliczeniowych na podstawie wskazań wodomierza lokalowego w budynku wielolokalowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B777F24C-A3CC-4C45-B090-980CA729DCD6. Podpisany Strona 1



5. Grupa K1 – Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków nie będący jednocześnie odbiorcami 
usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę (gospodarstwa domowe), rozliczani  
w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym na podstawie wskazań wodomierza głównego.Do kwot 
określonych w pkt. I – II należy doliczyć obowiązujący podatek Vat. 

§ 2. Dopłata określona w §1, będzie przekazywana na konto Zakładu Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. 
w Miłosławiu w terminach miesięcznych na podstawie faktur wystawionych za faktyczną ilość dostarczonej 
wody i odprowadzonych ścieków na terenie Gminy Miłosław. 

§ 3. Dopłata określona w § 1 obowiązywać będzie w okresie od zatwierdzenia przez organ regulacyjny, 
czyli Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, taryfy na terenie Gminy Miłosław do upływu terminu 
obowiązywania nowych taryf, tj. na okres trzech lat (36 miesięcy w okresie 2022 – 2025). 

§ 4. Źródłem pokrycia dopłaty będą środki finansowe z budżetu Gminy Miłosław. 

§ 5. Wykonanie uchwały  powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od uzyskania od organu 
regulacyjnego prawomocnej decyzji zatwierdzającej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miłosław. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B777F24C-A3CC-4C45-B090-980CA729DCD6. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLV/392/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia dopłat do taryf do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków realizowanego przez Zakład Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Miłosławiu 

 
Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie do jednej, 
wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu 
wodociągowo-kanalizacyjnemu dla zmniejszenia skutków podwyżki cen w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
W celu odciążenia mieszkańców w ponoszeniu kosztów dostawy i odbioru ścieków przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Miłosławiu w okresie od zatwierdzenia przez organ regulacyjny, 
czyli Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, taryfy na terenie Gminy Miłosław do upływu 
terminu obowiązywania nowych taryf, tj. na okres trzech lat (36 miesięcy w okresie 2022–2025), proponuje 
się podjęcie uchwały o dopłacie do wybranych taryfowych grup odbiorców w wysokości 0,22 zł (netto) do 
ceny 1 m3 dostarczonej wody oraz 0,72 zł (netto) do ceny 1m3 odprowadzonych ścieków. 
Dopłaty są w pełni uzasadnione i powodują zmniejszenie obciążeń dla finalnego odbiorcy usług zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miłosław. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B777F24C-A3CC-4C45-B090-980CA729DCD6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Cyfra rzymska I
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska II


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

